
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Návod:  

Listy vytiskněte, rozstříhejte. 

Pokud chcete mít tabulky s texty na delší použití, můžete je vytisknout oboustranně a zalaminovat.  

 

Postup:  

Běhací hra: 

Rozvěste obrázky po třídě (chodbě, kdekoliv doma). 

Děti dostanou tabulku s textem. 

Postupně čtou věty. Přečtou první a jdou najít obrázek, který s textem souvisí. Písmeno u obrázku si 

zapamatují, jdou si sednou a písmeno zapíší do rámečku v tabulce za větu. 

Až zapíší všechna písmena k textům, vznikne tajenka. Tu napíší pod tabulku.  

 

Obrázky mohou děti vybarvit. 

 

 

„Přečti si větu, najdi k větě obrázek. 

Písmeno u obrázku napiš za větu. Vyjde ti tajenka.“ 

 

 

V
ěr

a
 K

o
ři

st
k

o
v

á
 

1.tř. …aby děti čtení bavilo o trochu víc… 

Z
D

A
R

M
A

 



Obměna:  

Můžete zvolit opačný postup – k obrázku nejdou text. 

Tabulky s texty nechají ležet na stole a jdou najít obrázek. Ten si prohlédnou, zapamatují si, co na něm je a jdou 

zpátky na své místo. V textech najdou ten, který se k obrázku hodí. Za text napíší písmenko, které je v rohu 

obrázku. 

 

V materiálu jsou použity obrázky: 

 

 

 

 

 

 

Děkuji, že zakoupený materiál používáte pouze k vlastní potřebě a nešíříte ho rozesíláním, sdílením či 

kopírováním dále. 

JE POVOLENO:  

  - využít nekomerčně materiál pro svou vlastní potřebu (ve třídě se žáky, či v domácím vzdělávání)  

  -  v případě pracovního listu pořizovat kopie pro své žáky. 

NENÍ POVOLENO:  

  -  poskytovat materiál dalším osobám, např. rodičům žáků, dalším učitelům na škole  

     (1 licence   opravňuje k využití 1 osobou – v případě využití více učiteli je potřeba zakoupit daný 

      počet licencí)  

  -  sdílet materiál dalším osobám, např. na sociálních sítích, zasílat emailem, nahrávat na různá  

     úložiště atd.  

  - kopírovat materiál kolegyním, rodičům, sousedům …  

  - jakkoli využívat tento materiál ke komerčním účelům 

 

Obrázky nesmí být kopírovány, šířeny ani používány další osobou. 

Děkuji vám za zakoupení mého materiálu. Snad vám a vašim dětem udělá radost. 

Věra Kořistková 

Pokud budete mít jakékoliv podněty, připomínky k materiálům, …nápady, co 

by se vám mohlo „hodit“ k výuce, …kontaktujte mě, prosím, na FB stránce 

Učitelka Věrka. Děkuji. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva si venku ráda čte.   

 
 

Adam našel malou žabku. 

 

 
 

Teta Eva bude sadit kytičky.    
 

Marek má nový deštník.  

 
 

Klárka zalévá záhonky.  

 
 

Martin nese kytku babičce.  

 

Elenka se ráda houpá.  

 

Ondra našel vajíčko v trávě.  

 
 

Pes Brit hlídá vajíčko. 
 

 

 
 

Iva má vajíčko a kuřátko.  

 
 

Kuřátka se rodí na jaře.  

 
 

Pepa má košík plný vajíček.  

 
 

V pytlíčku jsou tři vajíčka.  

 

Áďa dostal zajíce z čokolády. 

 

 

Zajíček drží mrkev.  

Úkol: 

Přečti si větu, najdi k větě obrázek. U obrázku je písmeno, 

které zapiš do rámečku v tabulce vedle věty. Takto udělej 

všechny věty. Vyjde ti tajenka. Napiš ji pod tabulku. 

TAJENKA:  __ __ __ __ __ __ __ __ 

Úkol: 

Přečti si větu, najdi k větě obrázek. U obrázku je písmeno, 

které zapiš do rámečku v tabulce vedle věty. Takto udělej 

všechny věty. Vyjde ti tajenka. Napiš ji pod tabulku. 

TAJENKA:  __ __ __ __ __ __ __ 



 

Obrázky ke čtení č.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Á
 

K
 

P
 

A
 



 

Obrázky ke čtení č.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

O
 

L
 

M
 

Z
 



 

Obrázky ke čtení č.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Č
 

J
 

K
 

A
 



 

Obrázky ke čtení č.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Í V 

A
 


